Протокол №1

Заседания МО естественно-математического цикла

от  31 августа 2020 года.

Присутствовало: 5 чел.

Отсутствовало: -

Повестка заседания:

1. Обсуждение и согласование КТП по предметам.

2. Изучение нормативно-правовых документов.

Слушали:

1. По  первому  вопросу слушали Гилевич М.Е., Корниенкову А.И., Ботину

Л.А., Большакова В.С., Першину Т.В., которые кратко познакомили с КТП по

предметам.

3. По второму вопросу выступила Гилевич М.Е., которая обратила внимание на

отдельные пункты локального акта «Положение о формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся МОУ «Изварская СОШ»

Решили:

1. Сдать на согласование календарно-тематическое планирование по предметам

зам. директора по УВР Чвановой Н.В.

2. Учителям использовать в своей работе  локальный акт «Положение о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся МОУ «Изварская СОШ»

Руководитель МО:________(Гилевич М.Е.)

Протокол №2

Заседания МО естественно-математического цикла

от  15 сентября 2020 года.

Присутствовало: 5 чел.

Отсутствовало: -

Повестка заседания:

1) Обсуждение плана работы МО на 2020-2021 учебный год.

2) Планирование проведения предметных декад.

3) Составление графика проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий

в рамках МО.

4) Составление графика взаимопосещений уроков.

5) Процедура аттестации педагогических кадров в 2020-2021 учебном году

6) Диагностика профессиональных затруднений педагогов.

Слушали:

По  первому  вопросу слушали Гилевич М.Е., которая ознакомила педагогов с

планом  работы МО на 2020-2021 учебный год.

По второму вопросу выступили Большаков В.С., Першина Т.В., Гилевич М.Е.,

Корниенкова А.И., которые познакомили с планами подготовки и проведения

предметных декад естественнонаучных и математических дисциплин, декады

художественно-эстетической направленности, а также декады ОБЖ и физической

культуры в МОУ «Изварская СОШ».

По третьему и четвертому вопросам выступил Большаков В.С., который

ознакомил с графиком взаимопосещения уроков педагогами, графиком проведения

открытых уроков и внеклассных мероприятий в рамках МО.

Гилевич М.Е. познакомила присутствующих с особенностями процедуры

аттестации педагогических кадров в 2020-2021 учебном году (на 1 полугодие) и

провела анкетирование «Диагностика профессиональных затруднений педагогов»

Решили:

1. Согласовать план работы МО на методическом совете.

2. Учителям осуществлять подготовку и проведение предметных декад согласно

разработанным планам.

3. Педагогам проводить открытые уроки и внеклассные мероприятия, посещать

уроки коллег согласно графикам.

4. Руководителю МО Гилевич М.Е. провести анализ результатов анкетирования

«Диагностика профессиональных затруднений педагогов»

Руководитель МО:________(Гилевич М.Е.)